
県有財産の売却計画(2018～2022)見直し R4.3

１ 計画期間

計画期間は、2018 年度（平成 30 年度）から 2022 年度（令和４年度）までの５か年計

画である。

２ 計画見直しの考え方

（１）売却対象物件

県利用で必要となった財産を本計画の対象外とし、新たに発生した未利用財産を本

計画に取り込んだ。

計画期間が完了した年度については、計画外から売却等行った財産を売却対象物件

に計上した。

（２）売却見込額

令和４年度の売却対象財産について、不動産鑑定士の意見書等を取得した物件につ

いては売却見込額を見直した。

（３）売却の時期

令和３年度売却予定の財産のうち、売却準備が整わなかったものは売却時期を後倒

しした。売却条件が整わなかった主な理由は、建物解体や測量の工期延長によるもの

である。

令和２年度中に入札を行ったが、売却出来なかった物件は令和３年度の売却対象に

計上し直した。

令和４年度の売却計画については、売却条件整備のための予算措置状況等を財産所

管部局に照会したうえ、売却時期の変更を行った。

３ 当初計画と見直し計画

（１）当初計画

年 度 箇 所 数 面 積 (㎡) 売却見込額(千円)

平成 30年度 43 123,463.66 2,458,422

令和元年度 26 41,167.88 1,795,209

令和２年度 11 34,768.70 804,838

令和３年度 7 7,117.55 498,228

令和４年度 1 482.39 8,471

合 計 88 207,000.18 5,565,168



（２）見直し計画（令和４年３月時点）

（３）当初計画と見直し計画の売却見込額の差

（４）見直しの内容

年 度 箇 所 数 面 積 (㎡) 売却見込額(千円)

平成 30年度 33 51,635.41 1,394,770

令和元年度 27 53,470.70 1,534,554

令和２年度 36 38,676.35 1,388,772

令和３年度 54 37,556.40 946,024

令和４年度 47 166,975.14 2,737,346

合 計 197 348,314.00 8,001,466

番号 名称（口座名） 計画額との差

計画外の売却

平成 30 年度分 警察本部総務課長公舎跡地等 18 件 124,239

令和元年度分 県営住宅曲金団地跡地等 13 件 633,740

令和２年度分 熱海大縄公園等 15 件 224,093

令和３年度分 県道掛川大東線廃道敷等 14 件 19,910

新規計上

55 件

新２ 清水警察署蒲原独身寮 50,078

新３ 掛川警察署原川公舎 5,847

新４ 静岡中央警察署賎機警察官駐在所元施設 6,650

新５ 島田警察署志戸呂職員宿舎跡地 5,346

新６ 伊目Ｎｏ２急傾斜跡地 8,890

新７ 天竜高校校長住宅 7,880

新８ 沼津土木事務所土肥支所 55,571

新 11 静岡市葵区城北未利用地 18,800

新 12 旧農業経営高等学校演習林 1,216

新 14 天竜警察署山東職員公舎跡地 6,832

新 16 浜名高校内野東職員住宅 4,800

新 17 下田吉佐美職員公舎 81,804

新 18 下田高等学校教職員住宅（立野）跡地 24,300

新 20 田方農業高等学校職員住宅（荻ヶ窪） 33,200

新 21 富士宮警察署長公舎 13,820

新 22 八幡２号公舎 24,900

新 23 城東町職員住宅 280,000

年度
売却見込額（千円） 差引き（千円）

（B）－（A）当初計画（A） 見直し計画（B）

平成 30年度 2,458,422 1,394,770 △1,063,652

令和元年度 1,795,209 1,534,554 △260,655

令和２年度 804,838 1,388,772 583,934

令和３年度 498,228 946,024 447,796

令和４年度 8,471 2,737,346 2,728,875

合 計 5,565,168 8,001,466 2,436,298



新 25 磐田公舎 22,200

新 26 天竜職員公舎 16,000

新 27 浜名高等学校校長住宅 17,248

新 28 初生グラウンド 95,799

新 29 金谷高等学校教職員住宅 25,518

新 33 袋井高等学校校長住宅 12,600

新 34 小山高等学校教職員住宅 69,906

新 35 今沢職員住宅跡地 21,200

新 36 鶴見町県有地（笠井飯田線廃道敷） 17,840

新 37 県道浜松環状線廃道敷 3,800

新 38 県道熊小松川天竜川停車場線 11,700

新 39 国 135 号 BP 公共緑地用地（伊東市）① 2,586

新 40 国 136 号 BP 公共緑地用地（伊東市）② 26,801

新 41 国 135 号 BP 公共緑地用地（伊東市）③ 13,447

新 42 国 135 号 BP 公共緑地用地（伊東市）④ 17,644

新 43 稲取高校校長住宅 11,216

新 44 気賀高校校長住宅 5,570

新 45 裾野高校校長住宅 24,736

新 46 浜松東警察署芳川町職員住宅 58,552

新 47 大岡職員住宅元施設 76,400

新 48 安倍川廃川敷（田町３丁目） 57,000

新 49 湖西警察署元施設 37,600

新 50 下田柿崎職員公舎跡地 35,809

新 51 県営住宅光ヶ丘団地 68,300

新 52 県営住宅田尻団地 75,915

新 53 富士宮警察署星山駐在所 8,617

新 54 天竜高校春野校舎気田職員住宅 A 1,770

新 55 天竜高校春野校舎気田職員住宅 B 2,001

新 56 佐久間分校教職員住宅半場 2,898

新 57 伊東高校教職員住宅（川奈） 36,394

新 58 熱海市西山教職員住宅 23,965

新 59 富士山麓山の村さく井用地 9

新 60 浜松泉公舎 B棟 71,440

新 61 県道富士川身延線廃道敷 1,583

新 62 沼津地区校長住宅 43,079

新 63 湖西高等学校教職員住宅東棟 19,778

新 64 富士警察署富士見台交番 9,854

新 65 清水警察署蒲原公舎 10,796

売却取りやめ

８件

2018-4 二級河川鍛冶川廃川敷 -1,348

2018-37 二俣高等学校元施設（校舎部分のみ） -67,000

2020-4 沼津東高等学校校長住宅跡地 -34,868



2020-5 沼津東高校教職員住宅跡地 -45,555

2020-6 沼津工業高校教職員住宅 -93,878

2021-1 伊東商業高校教職員住宅 -41,812

2021-6 磐田西高校職員住宅（見付） -16,500

2021-7 浜松視覚特別支援学校葵町教職員住宅 -22,403

評価替え

37 件

2018-2 熱海警察署緑ガ丘公舎元施設 -9,271

2018-6 伊豆総合高等学校教職員住宅１跡地 -1,563

2018-7 伊豆総合高等学校教職員住宅３跡地 -3,710

2018-8 田方農業高校教職員住宅（油免）跡地 -12,392

2018-11 富士宮北高等学校職員住宅 1元施設 -685

2018-12 富士宮北高等学校職員住宅２元施設 -1,200

2018-13 富士宮北高等学校職員住宅３元施設 -1,230

2018-15 埋蔵文化財センター清水保管庫跡地 -40,346

2018-18 清水地区教職員住宅元施設 -21,092

2018-21 安倍川廃川敷（遠藤新田） -2,970

2018-26 環境放射線監視センター元施設 9,039

2018-28 旧牧之原警察署相良公舎、相良交番跡地 -5,094

2018-29 旧小笠高校教職員住宅(西方)跡地 -4,500

2018-30 掛川東高等学校校長住宅跡地 -16,471

2018-32 旧森地区教職員住宅跡地 -4,600

2018-34 旧磐田北高校教職員住宅跡地 -2,000

2018-36
旧農業技術研究所果樹研究センター 358,699

旧農業技術研究所果樹研究センター② 1,865

2018-38 旧西部特別支援学校元施設 -23,856

2018-41 旧天竜高校鹿島職員住宅跡地 -2,500

2018-43 浜北新原県有地 91,481

2019-3 国道 136 号廃道敷 288

2019-5 伊東警察署新井警察官駐在所+廃道敷 -2,869

2019-7 御殿場地区校長住宅（西田中）元施設 -732

2019-8 裾野教職員集団公舎 261

2019-9 沼津西高等学校職員住宅跡地 -23,592

2019-10 富士地区教職員住宅 -17,722

2019-12 小鹿職員公舎 -98,362

2019-13 古庄職員住宅Ｂ棟 -37,326

2019-16 池新田高校校長住宅 -822

2019-17 袋井土木事務所掛川支所跡地 -16,124

2019-22 袋井職員公舎元施設 -5,748

2019-24 浜松地区教職員住宅元施設 -1,758

2020-1 伊東高校校長住宅元施設 -2,543

2020-7 沼津特別支援学校校長住宅 -11,405

2020-11 浜松地区教職員住宅(浜松江之島高) -19,924



４ 年度別の売却予定財産一覧

（１）2018 年度（H30）

（２）2019 年度（R1）

2021-3 御殿場南高等学校職員住宅 949

合 計 2,436,298

番号 名 称 (口座名) 所 在 地 面積(㎡) 金額(千円)

2018-1 下田警察署次長公舎元施設 松崎町 171.64 6,091

2018-5 伊豆総合高校土肥分校職員住宅跡地 伊豆市 393.16 982

2018-10 富士宮東高等学校職員住宅跡地 富士宮市 888.60 19,700

2018-16 伝馬町新田公舎跡地 静岡市 7,815.80 742,936

2018-17 清水東高校清水西久保公舎元施設 静岡市 1,320.61 92,509

2018-19 静岡高校校長住宅跡地 静岡市 256.03 39,750

2018-20 コンベンションアーツセンター 静岡市 502.35 108,417

2018-22 科学技術高等学校高橋教職員住宅跡地 静岡市 397.69 17,081

2018-23 警察本部石田 2丁目公舎跡地 静岡市 175.47 25,542

2018-27 環境放射線監視センター職員公舎 御前崎市 608.15 10,696

2018-35 浜松東高等学校教職員住宅跡地 浜松市 2,132.61 54,900

2018-39 浜松東高校浜 B教職員住宅跡地 浜松市 1,463.93 53,652

2018-42 浜松東警察署遠州浜駐在所跡地 浜松市 167.83 3,249

2019-4 伊東商業高等学校吉田住宅元施設 伊東市 382.77 17,743

2019-23 浜松志都呂教職員住宅 浜松市 1,657.13 77,283

計画外の売却 警察本部総務課長公舎跡地等 18 件 － 33,301.64 124,239

合 計 51,635.41 1,394,770

番号 名 称 (口座名) 所 在 地 面積(㎡) 金額(千円)

2019-7 御殿場地区校長住宅（西田中）元施設 御殿場市 731.87 25,881

2019-11 富士宮北高校校長住宅跡地 富士宮市 506.02 7,663

2019-14 静岡北特別支援学校職員住宅 静岡市 990.29 132,543

2019-21 周智高校跡地（校舎部分）元施設 森町 12,739.72 114,929

2019-25 西美薗職員住宅 浜松市 701.01 42,381

2018-3 熱海下多賀職員住宅跡地 熱海市 820.24 15,200

2018-9 富士土木事務所職員公舎跡地 富士市 518.01 1,802

2018-14 一級河川富士川水系大倉川廃川敷 富士宮市 196.19 264

2018-24 旧春日町医師公舎跡地 静岡市 278.86 41,800

2018-25 藤枝北高等学校教職員住宅跡地 藤枝市 454.88 21,056

2018-31 県道袋井大須賀線廃道敷 袋井市 163.20 5,026

2018-38 旧西部特別支援学校元施設 浜松市 12,295.68 388,000

2022-1 伊東高校城ヶ崎分校校長住宅 伊東市 482.39 8,471

新 28 初生グラウンド 浜松市 8,584.18 95,799

計画外の売却 県営住宅曲金団地等 13 件 － 14,008.16 633,740

合 計 53,470.70 1,534,554



（３）2020 年度（R2）

（４）2021 年度（R3）

番号 名 称 (口座名) 所 在 地 面積(㎡) 金額(千円)

2018-6 伊豆総合高等学校教職員住宅１跡地 伊豆市 218.77 4,880

2018-11 富士宮北高等学校職員住宅 1元施設 富士宮市 321.08 5,275

2018-12 富士宮北高等学校職員住宅２元施設 富士宮市 262.41 5,330

2018-18 清水地区教職員住宅元施設 静岡市 727.04 67,000

2018-34 旧磐田北高校教職員住宅跡地 磐田市 472.53 16,000

2018-43 浜北新原県有地 浜松市 5,222.83 143,400

2019-7 御殿場地区校長住宅（西田中）元施設 御殿場市 385.00 23,594

2019-12 小鹿職員公舎 静岡市 3,077.08 275,000

2019-13 古庄職員住宅Ｂ棟 静岡市 1,247.72 104,000

2019-22 袋井職員公舎元施設 袋井市 1,650.00 57,200

2019-24 浜松地区教職員住宅元施設 浜松市 330.39 12,290

2020-11 浜松地区教職員住宅(浜松江之島高) 浜松市 571.15 1,070

新５ 島田警察署志戸呂職員宿舎跡地 島田市 645.62 5,346

新６ 伊目Ｎｏ２急傾斜跡地 浜松市 1,097.41 8,890

新７ 天竜高校校長住宅 浜松市 333.25 7,880

新 16 浜名高校内野東職員住宅 浜松市 888.59 4,800

新 17 下田吉佐美職員公舎 下田市 1,721.53 81,804

新 21 富士宮警察署長公舎 富士宮市 380.59 13,820

新 22 八幡２号公舎 静岡市 127.16 24,900

新 23 城東町職員住宅 静岡市 1,638.30 280,000

新 25 磐田公舎 磐田市 3,500.13 22,200

計画外の売却 熱海大縄公園跡地等 15 件 － 13,857.77 224,093

合 計 38,676.35 1,388,772

番号 名 称 (口座名) 所 在 地 面積(㎡) 金額(千円)

2018-8 田方農業高校教職員住宅（油免）跡地 函南町 1,045.51 30,890

2018-13 富士宮北高等学校職員住宅３元施設 富士宮市 262.96 5,620

2018-26 環境放射線監視センター元施設 御前崎市 3,894.45 15,139

2018-41 旧天竜高校鹿島職員住宅跡地 浜松市 707.90 24,000

2019-3 国道 136 号廃道敷 松崎町 981.92 4,249

2019-8 裾野教職員集団公舎 裾野市 1,150.13 68,366

2019-9 沼津西高等学校職員住宅跡地 沼津市 481.32 27,400

2019-17 袋井土木事務所掛川支所跡地 掛川市 1,271.00 39,800

2020-1 伊東高校校長住宅元施設 伊東市 226.80 12,900

新 11 静岡市葵区城北未利用地 静岡市 1,000.36 18,800

新 20 田方農業高等学校職員住宅（萩ヶ窪） 函南町 571.92 33,200

新 37 県道浜松環状線廃道敷 浜松市 288.00 3,800

新 38 県道熊小松川天竜川停車場線 浜松市 630.00 11,700



（５）2022 年度（R4）

新 39 国 135 号 BP 公共緑地用地(伊東市)① 伊東市 70.00 2,586

新 40 国 136 号 BP 公共緑地用地(伊東市)② 伊東市 707.81 26,801

新 41 国 135 号 BP 公共緑地用地(伊東市)③ 伊東市 288.12 13,447

新 47 大岡職員住宅元施設 沼津市 990.25 76,400

新 49 湖西警察署元施設 湖西市 2,417.00 37,600

新 51 県営住宅光ヶ丘団地 三島市 1,275.84 68,300

2018-2 熱海警察署緑ガ丘公舎元施設 熱海市 423.09 9,164

2018-7 伊豆総合高等学校教職員住宅３跡地 伊豆の国市 543.53 11,380

2018-15 埋蔵文化財センター清水保管庫跡地 静岡市 1,739.11 96,000

2018-21 安倍川廃川敷（遠藤新田） 静岡市 190.80 2,440

2018-28 旧牧之原警察署相良公舎、相良交番跡地 牧之原市 900.99 7,776

2018-29 旧小笠高校教職員住宅(西方)跡地 菊川市 622.83 12,200

2018-30 掛川東高等学校校長住宅跡地 掛川市 585.11 8,720

2018-32 旧森地区教職員住宅跡地 周智郡森町 832.14 16,800

2019-5 伊東警察署新井警察官駐在所＋廃道敷 伊東市 161.68 8,810

2019-10 富士地区教職員住宅 富士市 1,079.16 30,840

2019-16 池新田高校校長住宅 御前崎市 325.24 9,040

2020-7 沼津特別支援学校校長住宅 沼津市 335.97 22,310

新４ 静岡中央警察署賎機警察官駐在所元施設 静岡市 116.01 6,650

新 14 天竜警察署山東職員公舎跡地 浜松市 261.85 6,832

新 18 下田高等学校教職員住宅（立野）跡地 下田市 1,067.47 24,300

新 33 袋井高等学校校長住宅 袋井市 314.69 12,600

新 35 今沢職員住宅跡地 沼津市 462.70 21,200

新 36 鶴見町県有地（笠井飯田線廃道敷） 浜松市 546.26 17,840

新 42 国 135 号 BP 公共緑地用地(伊東市)④ 伊東市 340.63 17,644

新 44 気賀高校校長住宅 浜松市 441.81 5,570

新 48 安倍川廃川敷（田町３丁目） 静岡市 1,386.00 57,000

計画外の売却 県道掛川大東線廃道敷等 14 件 － 6,618.04 19,910

合 計 37,556.40 946,024

番号 名 称 (口座名) 所 在 地 面積(㎡) 金額(千円)

2018-33 磐田地区教職員住宅跡地 磐田市 1,079.00 38,345

2018-36
旧農業技術研究所果樹研究センター 浜松市 44,384.38 485,500

旧農業技術研究所果樹研究センター② 浜松市 13,172.89 39,500

2018-40 春野地区校長住宅元施設 浜松市 355.53 3,666

2019-1 下田高校教職員住宅（高台）元施設 下田市 1,151.98 43,565

2019-2 下田高校教職員住宅（ﾌﾟｰﾙ横）跡地 下田市 241.58 12,984

2019-6 御殿場南高校教職員住宅元施設 御殿場市 419.81 28,288

2019-15 警察本部岡部町公舎 藤枝市 7,697.67 336,029

2019-18 県道掛川山梨線廃道敷 掛川市 70.00 1,120



2019-19 二級河川垂木川廃川敷 掛川市 162.00 3,491

2019-20 掛川西高等学校城西職員住宅跡地 掛川市 976.44 61,362

2019-26 新居高校教職員住宅 湖西市 582.90 24,852

2020-2 田方地区教職員住宅(東部特支) 伊豆の国市 491.37 26,885

2020-3 東部農林事務所御殿場支所職員公舎跡地 御殿場市 293.20 15,761

2020-8 警察本部北沼上公舎 静岡市 2,217.00 24,068

2020-9 県営住宅遠州浜団地元施設 浜松市 20,730.81 363,959

2020-10 県営住宅遠州浜団地元施設 浜松市 7,388.28 129,712

2021-2 伊豆中央高等学校職員住宅 伊豆の国市 1,838.67 89,408

2021-4 富士高校職員住宅 富士市 833.00 49,504

2021-3 御殿場南高等学校職員住宅 御殿場市 847.17 58,353

2021-5 警察本部南八幡公舎 静岡市 1,597.50 221,197

新２ 清水警察署蒲原独身寮 静岡市 788.13 50,078

新３ 掛川警察署原川公舎 掛川市 197.69 5,847

新８ 沼津土木事務所土肥支所 伊豆市 1,000.00 55,571

新 12 旧農業経営高等学校演習林 浜松市 44,822.64 1,216

新 26 天竜職員公舎 浜松市 497.70 16,000

新 27 浜名高等学校校長住宅 浜松市 429.58 17,248

新 29 金谷高等学校教職員住宅 島田市 992.24 25,518

新 34 小山高等学校教職員住宅 御殿場市 2,238.38 69,906

新 43 稲取高校校長住宅 東伊豆町 323.23 11,216

新 45 裾野高校校長住宅 裾野市 367.63 24,736

新 46 浜松東警察署芳川町職員住宅 浜松市 948.38 58,552

新 50 下田柿崎職員公舎跡地 下田市 1,192.37 35,809

新 52 県営住宅田尻団地 焼津市 1,300.00 75,915

新 53 富士宮警察署星山駐在所 富士宮市 247.22 8,617

新 54 天竜高校春野校舎気田職員住宅 A 浜松市 157.50 1,770

新 55 天竜高校春野校舎気田職員住宅 B 浜松市 178.02 2,001

新 56 佐久間分校教職員住宅半場 浜松市 579.21 2,898

新 57 伊東高校教職員住宅（川奈） 伊東市 772.77 36,394

新 58 熱海市西山教職員住宅 熱海市 503.61 23,965

新 59 富士山麓山の村さく井用地 富士市 527.34 9

新 60 浜松泉公舎 B 浜松市 1,193.08 71,441

新 61 県道富士川身延線廃道敷 富士市 119.94 1,583

新 62 沼津地区校長住宅 沼津市 395.74 43,079

新 63 湖西高等学校教職員住宅東棟 湖西市 307.52 19,778

新 64 富士警察署富士見台交番 富士市 136.86 9,854

新 65 清水警察署蒲原公舎 静岡市 227.18 10,796

合 計 166,975.14 2,737,346


